Gemeindeamt Arriach



9543 Arriach 43 Telefon: 04247/8514 Fax: 04247/8514-5

Email: arriach@ktn.gde.at http://www.arriach.gv.at UID: ATU59364306

Bankverbindung: RB Landskron Gegendtal, IBAN AT313938100000310268, BIC RZKTAT2K381

Datum: 10. April 2024 7ahl: 004/-1/IV

Auskünfte: Sandra Unterköfler und Andrea Maurer

EINLADUNG

zu der am <u>Mittwoch, dem 17. April 2024, mit dem Beginn um 18.00 Uhr</u>, im Sitzungssaal des Gemeindeamtes Arriach stattfindenden Sitzung des

Gemeinderates der Gemeinde Arriach.

Tagesordnung:

I: Öffentlicher Teil

- 1. Bestellung eines Protokollunterfertigers
- 2. Bericht Kontrollausschuss
- 3. Rechnungsabschluss 2023 (Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
- **4.** Mahngebühren/Säumniszuschläge/Migrierte Rückstände (Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
- **5.** Gebührenbremse (Bericht, Beratung und Beschlussfassung)
- **6.** Gollner Rita Gebührenvorschreibung wegen Wasserschaden (Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
- 7. Kita Umbau und Zubau (Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
- **8.** Förderungsvereinbarung Ktn. Bildungsbaufonds (Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
- **9.** Photovoltaikprojekt Arriach (Bericht, Beratung und Beschlussfassung)
- 10. Flächenwidmungsangelegenheiten (Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
 - a)Änderung des Flächenwidmungsplanes Freigabe von Aufschließungsgebiet A06/D2/2023 Limmer
 - b)Änderung des Flächenwidmungsplanes 4/2022 Steiner Gerhard
 - c) Änderung des Flächenwidmungsplanes 3/2022 Jankl Erich
 - d)Änderung des Flächenwidmungsplanes 7/2021 Friessnegger Hubert
 - e) Änderung des Flächenwidmungsplanes 5/2023 Zuder Christopher
 - f) Änderung des Flächenwidmungsplanes 3a bis 3b /2023 Pilgram Wilhelm
 - g) Änderung des Flächenwidmungsplanes 1/2022 Laßnig Heidemarie
- **11.** Übernahme bzw. Abschreibungen von Teilflächen betreffend das öffentliche Gut der Gemeinde Arriach (Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
 - a) Gst. 1169 der EZ 320 in der KG 75425 Laastadt (Sommerer Peter Gemeinde Arriach)
 - b) Gst. 1612 der EZ 408 in der KG 75403 Arriach (Trampitsch, Kunz, Unterköfler Gemeinde Arriach)

- 12. Ausschreibung "LeiterIn des Inneren Dienstes" (Bericht)
- 13. Werkvertrag BM Ing. Manuel Plieschnegger (Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
- 14. Ehrung (Bericht, Beratung, Beschlussfassung)
- 15. Bericht des Bürgermeisters

II: Nicht öffentlicher Teil

16. – 18. Personalangelegenheiten

Die Mitglieder des Gemeinderates werden auf die Verpflichtung hingewiesen, dass sie zu den Sitzungen rechtzeitig zu erscheinen und bis zum Schluss daran teilzunehmen haben.

Ist ein Mitglied verhindert, dieser Verpflichtung nachzukommen, so hat es dies dem Gemeindeamt (Amtsleiter) unter Angabe des Grundes rechtzeitig bekannt zu geben.

Der Bürgermeister:

(Gerald Ebner)

Ergeht an:

-alle Gemeinderatsmitglieder / per Email

-Amtsleitung und z.d.A.